
Petak, 3. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1243 - broj 20 

Grad Delnice 
39. 

Temeljem članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene 
novine« broj 7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sje
dnici održanoj 12. rujna 1997. godine donosi 

O D L U K U 
o uvjetima kreditiranja poduzetništva na području Grada 

Delnica 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za kreditiranje po
duzetništva na području Grada Delnica. 

Članak 2. 

Kreditirati se mogu sve djelatnosti propisane Odlukom 
o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti. 

Članak 3. 

Sredstva za kreditiranje poduzetništva osiguravaju se u 
proračunu Grada Delnica. 

Članak 4. 

Korisnici kredita mogu biti sljedeće osobe: 
a) poduzetnici: 
— fizičke osobe koje imaju registriranu obrtničku rad

nju sa sjedištem na području Grada Delnica 
— pravne osobe u privatnom vlasništvu sa sjedištem na 

području Grada Delnica 

b) poduzetnici početnici 
c) osnivači poduzeća ili radnje moraju biti hrvatski 

državljani s prebivalištem na području Grada Delnica. 

Članak 5. 

Osobe koje udovoljavaju uvjetima iz prethodnih čla
naka mogu se kandidirati za kredit. Gradsko vijeće Grada 
Delnica iz svojih redova izabire Komisiju u sastavu od četiri 
člana koja će vršiti prethodnu obradu kandidata. 

Članovi Komisije i njihova uža rodbina ne mogu se 
kandidirati za kredit. 

Članak 6. 

Osobe koje udovoljavaju uvjetima (djelatnost i pravni 
status) mogu se kandidirati za kredit na javnom natječaju 
kojeg svojim zaključkom raspisuje Gradsko poglavarstvo 
Grada Delnica. 

Uz prijavu za natječaj za dodjelu kredita kandidati mo
raju priložiti: 

— presliku rješenja o obavljanju djelatnosti, 
— opis djelatnosti (kratak opis), 
— presliku investicijskog programa ulaganja koji sadrži: 
— procjenu veličine ulaganja pravne ili fizičke osobe, 
— lokaciju objekta (zemljišta i slično) i veličine pro

stora, 
— kopiju ugovora o zakupu ili dokaz o vlasništvu pro

stora za obavljanje djelatnosti, 
— broj zaposlenih, 
— procjenu godišnje netto dobiti, 

— ekološka prihvatljivost projekta i druga odobrenja za 
specifičnu djelatnost, 

— dokaz ili izjava o osiguranju vlastitih ili ostalih sred
stava, 

— suglasnost nadležnog organa da se djelatnost može 
obavljati na predloženoj lokaciji (za poduzetnike počet
nike). 

Članak 7. 

Kredit odobrava Gradsko poglavarstvo Grada Delnica 
a po prijedlogu Komisije. 

Grad Delnice u svojstvu kreditora sklapa Ugovor s ban
kom, u svojstvu komisionara, obavljanju poslova u ime i za 
račun glede prihvaćanja i usmjeravanja novčanih sredstava 
korisniku kredita. 

UVJETI I ROK POVRATA 

Članak 8. 

Rok povrata kredita je do ukupno dvije godine od kojih 
može biti prva godina »grace period« (prva godina grace 
plus jedna godina povrata). Iznos kredita ima valutnu klau
zulu (srednji tečaj DEM NBH na dan potpisivanja ugovora 
kreditora i korisnika kredita). 

Članak 9. 

Na kredit se obračunava kamada od 6,5% godišnje. 

OSIGURANJE POVRATA 

Članak 10. 

Pored uobičajenih mjera osiguranja povrata koje kori
ste bankarske institucije, koristit će se i dodatni instrumenti 
osiguranja: 

— za kredit iznad = 20.000,00 kn ovjerena založna 
izjava o pravu pljenidbe pokretnih stvari kao i nekretnina 
do namirenja duga. 

Članak 11. 

Po odobrenju kredita korisnik će s poslovnom bankom 
sklopiti Ugovor o komisionom poslu. 

Kada se kompletira dokumentacija u sklopu s člancima 
ove Odluke, Grad Delnice prebacuje sredstva na banku i 
daje nalog banci da plati dobavljaču ili izvođaču u skladu s 
programom (predračun). 

Članak 12. 

Gradsko poglavarstvo izvještava poslovnu banku da je 
njenom komitentu odobren kredit. Poslovna banka sklapa 
Ugovor s korisnikom kredita i prikuplja instrumente osigu
ranja kredita u skladu s ovom Odlukom. 

KAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

Dug se može u cijelosti naplatiti i jednokratno u slučaje
vima: 



Stranica 1244 - broj 20 

— korisnik nenamjenski koristi kredit, 
— ne podmiruje ostale obaveze prema Gradu (porezi, 

takse i slično). 
Za nepravodobno podmirivanje obveza banka će obra

čunati zateznu kamatu u skladu sa zakonom. 

Članak 14. 

Kandidata kojemu je odobren kredit terete i troškovi: 
— servisiranje kredita koje naplaćuje poslovna banka, 
— svi ostali troškovi kredita. 

Članak 15. 

OvaOdluka stupa na snagu danom objave u službenom 
glasilu Županije primorsko-goranske. 

članak 16. 

Ovlašćuje se predsjednik Gradskog vijeća Grada Del
nica da potpiše ovu Odluku. 

KLASA: 311-01/97-01/03 
UR.BROJ: 2112-01-97-02 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, v.r. 

40. 
Temeljem članka 7. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo
kalne samouprave i jedinica lokalne uprave i samouprave 
(»Narodne novine« broj 59/96) i članka 14. Statuta Grada 
Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na sjednici održanoj 12. rujna 1997. godine 
donosi •••'•' 

ODLUKU 
o prestanku mandata vijećniku 

<• 
I. 

Vijećniku Srećku Petranoviću iz Delnica, A. Starčevića 21 
prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Delnica teme
ljem podnesene ostavke na položaj vijećnika. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 013-03/97-01/06 
UR. BROJ: 2112-01-97/01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

NOVINE Petak, 3. listopada 1997. 

41. 
Temeljem članka 7. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo
kalne samouprave i jedinica lokalne uprave i samouprave 
(»Narodne novine« broj 59/96) i članka 14. Statuta Grada 
Delnica (»Službene novine« broj 7/94) Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na sjednici održanoj 12. rujna 1997. godine 
donosi 

ODLUKU 
o verifikaciji mandata 

I. 

Goranu Gašparu iz Delnica, Sajmišna 19, verificira se 
mandat vijećniku u Gradskom vijeću Grada Delnica s da
nom 12. rujna 1997. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danon donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 013-03/97-01/09 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

42. 
Temeljem članka 7. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo
kalne samouprave i jedinica lokalne uprave i samouprave 
(»Narodne novine« broj 59/96) i članka 14. Statuta Grada 
Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na sjednici održanoj 12. rujna 1997. godine. 

ODLUKU 
o verifikaciji mandata 

I. 

Ivanu Tomcu iz Delnica, Ulica bana Jelačića 27, verifi
cira se mandat vijećnika u Gradskom vijeću Grada Delnica 
s danom 12. rujna 1997. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 013-03/97-01/08 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 



Petak, 3. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1245 - broj 20 

43. 
Temeljem članka 7. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo
kalne samouprave i jedinica lokalne uprave i samouprave 
(»Narodne novine« broj 59/96) i članka 14. Statuta Grada 
Delnica (»Službene novine« broj 7/94) Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na sjednici održanoj 12. rujna 1997. godine 
donosi 

ODLUKU 
o verifikaciji mandata 

I. 

Slavku Pristušeku iz Delnica, P. Krešimira IV broj 4, 
verificara se mandat vijećnika u Gradskom vijeću Grada 
Delnica s danom 12. rujna 1997. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 013-03/97-01/07 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

44. 
Na temelju članka 8. stavka 2. Uredbe o uvjetima i 

mjerilima za utvrđivanje zaštitne najamnine (»Narodne no
vine« broj 40/97.) Gradsko poglavarstvo Grada Delnica, na 
sjednici održanoj 25. rujna 1997. godine donosi 

O D L U K U 
o koeficijentima vrijednosti položaja za utvrđivanje zašti

ćene najamnine 

Članak 1. 

Područje Grada Delnica prema vrijednosti položaja di
jeli se na četiri zone. 

Zone u smislu stavka 1. ovog članka su: L, II., III., IV. 
pri čemu najvišu vrijednost položaja ima I zona a svaka od 
ostalih ima nižu vrijednost položaja u odnosu na pretho
dnu. 

Članak 2. 

Naselje Delnice, uže gradsko područje, razvrstava se u 
dvije zone na način da u pojedine zone ulaze gradska po
dručja kako slijedi: 

I. ZONA — zona Centra Delnica (Supilova ulica do 
Kina, Lujzinska ulica, Ulica A. Starčevića, Amerikanska 
ulica, Školska ulica, Ul. T. Ujevića, Ul. S. S. Kranjčevića, 
Ul. A. Šenoe, Ul. A. G. Matoša) 

II. ZONA — Delnice (ostale ulice). 

Članak 3. 

Izvan gradskog podlručja odnosno ostala naselja i dije
lovi naselja s područja Grada Delnica razvrstavaju se po 
zonama kako slijedi: 

III. ZONA — Lučice, Brod na Kupi, Crni Lug 
IV. ZONA - svi ostali. 

Članak 4. 

Vrijednost položaja za zone iz članka 1. ove Odluke 
Određuje se u koeficijentima kako sijedi: 

a) za I. zonu koeficijent 1,00 
b) za II. zonu koeficijent 0,85 
c) za III. zonu koeficijent 0,50 
d) za IV. zonu koeficijent 0,30 

Članak 5. 

Koeficijent položaja iz članka 2. i 3. ove Odluke, za 
stanove u zgradama s više od jedne etaže u zavisnosti od 
broja etaža zgrade umanjuje se za 0,02 po svakoj etaži 
zgrade, bez obzira na kojoj etaži se odnosni stan nalazi. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran
ske. 
Klasa: 370-03/97-01/97 
Ur.Broj: 2112-01/97-01/01 
Delnice, 25. rujna 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA DELNICE 

Gradonačelnik 
Milivoj Tomac, v. r. 

45. 
Temeljem članka 30. Statuta Grada Delnica (»Službene 

novine« broj 7/97) Gradsko poglavarstvo Grada Delnica, 
na sjednici održanoj 18. rujna 1997. godine donosi 

O D L U K U 
o osnivanju Stožera civilne zaštite za Grad Delnice 

Članak 1. 
U Stožer civilne zaštite za Grad Delnice, imenuju se: 

1. MILIVOJ TOMAC, predsjednik 
2. MARIJAN PLEŠE, član 
3. ZLATKO BRAJDIĆ, član 
4. ANTON ŠTIMAC, član 
5. GORAN GAŠPARAC, član 
6. KREŠIMIR DRAGIŠIĆ, član 
7. ANKICA ZUBOVIĆ, član 
8. IVICA MIHELČIĆ, član 
9. LADISLAV BIČAK, član 
10. MLADEN BRISKI, član 
11. NIKOLA MUVRIN, član 

Članak 2. 

Stožer civilne zaštite za Grad Delnice obavlja sve za
datke propisane Pravilnikom o ustroju, popuni, pozivanju i 



Stranica 1246 - broj 20 SLUŽBENE NOVINE Petak, 3. listopada 1997. 

uporabi postrojbi, službi i tijela za upravljanje i vođenje 
postrojbi, te drugih oblika organiziranja civilne zaštite. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

Klasa: 214-01/97-01/05 
Ur.Broj: 2112-01-97-01 
Delnice, 18. rujna 1997. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA DELNICA 

Gradonačelnik 
Milivoj Tomac, v. r. 

46. 
Temeljem članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93) i 
članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 
7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici održanoj 
12. rujna 1997. godine donosi 

R J E Š E N J E 
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica 

I. 

LADISLAV BIČAK i MLADEN BRISKI izabiru se za 
potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 080-02/97/01/ 
Ur.Broj: 2112-01-97-
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

47. 
Temeljem članka 26. i 49. Zakona o lokalnoj samou

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93. i 117/ 
93.) i članka 14. Statuta Grada Delnice (»Službene novine« 
broj 7/97.) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici odr
žanoj 12. rujna 1997. godine donosi 

R J E Š E N J E 
o izboru članova Poglavarstva 

I. 

1. Irena Vučenik izabire se za člana Gradskog poglavar
stva Grada Delnica, zaduženog za resor turizma, 

2. Branko Kajfeš izabire se za člana Gradskog poglavar
stva Grada Delnica, zaduženog za resor športa. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 013-04/97-01/04 
Ur.Broj: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

48. 
Temeljem članka 26. i 49. Zakona o lokalnoj samou

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92,94/93 i 117/93) 
i članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 
7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici održanoj 
12. rujna 1997. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za izbor i imenovanja 

I. '.. .. 

U Komisiju za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 
Grada Delnica imenuju se: 
1. Ladislav Bičak 
2. Slavko Pristušek 
3. Nada Rajčić 
4. Nada Glad 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u službenom glasilu Županije primorsko-go
ranske. 

KLASA: 013-04/97-01/02 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing., v. r. 

49. 
Temeljem članka 26. i 49. Zakona o lokalnoj samou

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/03) 
i članka 14 Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 
7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici održanoj 
12. rujna 1997. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za Statut i Poslovnik 

,• •• I . 

U Komisiju za Statut i Poslovnik Gradskog vijeća 
Grada Delnica imenuju se: 
1. Anton Štimac 



Petak, 3. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1247 - broj 20 

2. Nikola Muvrin 
3. Valerija Kajfeš 
4. Milivoj Tomac 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u službenom glasilu Županije primorsko-go-
ranske. 

KLASA: 012-04/97-01/03 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing., v. r. 

50. 
Temeljem članka 14. Statuta Grada Delnica (»Slu

žbene novine« broj 7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj 12. rujna 1997. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za provedbu natječaja 

U Komisiju za provedbu natječaja koje raspisuje Grad
sko vijeće i Gradsko poglavarstvo Grada Delnica imenuju 
se: 
1. Anton Piršić 
2. Marijan Pleše 
3. Zdenko Pauković 
4. Goran Gašparac 
5. Mladen Briski 
6. Gordana Piskač 
7. Rudi Kezele 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u službenom glasilu Županije primorsko-go-
ranske. 

KLASA: 013-04/97-01/01 
UR. BROJ: 2112-01-97-01 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing., v. r. 

51. 
Temeljem članka 13. Odluke o stipendiranju učenika i 

studenata u Gradu Delnice (»Službene novine« broj 3/97) i 
članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 
7/94) Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici održanoj 
12. rujna 1997. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za učenike 

i studentske stipendije 

I. 

U Komisiju za učenike i studentske stipendije imenuje 
se: 
1. Krešimir Dragišić 
2. Zvonimir Imgrund 
3. Dušan Stanković 
4. Lidija Žagar 
5. Pero Rajčić 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u službenom glasilu Županije primorsko-go-
ranske. 

KLASA: 604-06/97-01 
UR. BROJ: 2112-01-97 
Delnice, 12. rujna 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipl. ing., v. r. 


